TẬP ĐOÀN CÔNG NGHIỆP

THAN - KHOÁNG SẢN VIỆT NAM

CÔNG TY CỔ PHẦN THAN NÚI BÉO-VINACOMIN

Số:            /BC-VNBC

	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Quảng Ninh, ngày     tháng 9 năm 2013

BÁO CÁO KẾT QUẢ PHÁT HÀNH CỔ PHIẾU
Cổ phiếu Công ty cổ phần Than Núi Béo - Vinacomin

(Theo Giấy chứng nhận đăng ký chào bán cổ phiếu ra công chúng số 17/GCN-UBCK ngày 11/06/2013 của UBCK Nhà nước)

	Kính gửi:
	- Uỷ ban Chứng khoán Nhà nước;

- Sở Giao dịch Chứng khoán Hà Nội;
- Trung tâm Lưu ký Chứng khoán Việt Nam;
- Các quý vị Cổ đông,

Tên tổ chức phát hành:
CÔNG TY CỔ PHẦN THAN NÚI BÉO – VINACOMIN
Địa chỉ trụ sở chính:
799 đường Lê Thánh Tông, TP. Hạ Long, tỉnh Quảng Ninh
Điện thoại:

(084-33) 3825 220;      Fax:

(084-33) 3625 270
I. Cổ phiếu phát hành (cổ phiếu phát hành từ nguồn vốn chủ sở hữu của Công ty và cổ phiếu chào bán cho các cổ đông hiện hữu):
1. Tên cổ phiếu phát hành:
Cổ phiếu Công ty Cổ phần Than Núi Béo-Vinacomin

2. Loại cổ phiếu:

Cổ phiếu phổ thông

3. Mệnh giá:

10.000 đồng/cổ phiếu

4. Tổng số lượng cổ phiếu đăng ký phát hành và chào bán: 7.999.761 cổ phiếu
(Bằng chữ: Bảy triệu chín trăm chín chín nghìn bảy trăm sáu mốt cổ phiếu)

Trong đó:

· Cổ phiếu phát hành từ nguồn vốn chủ sở hữu:
4.999.851 cổ phiếu
(Bằng chữ: Bốn triệu, chín trăm chín chín nghìn, tám trăm năm mốt cổ phiếu)
· Cổ phiếu chào bán cho các cổ đông hiện hữu:
2.999.910 cổ phiếu
(Bằng chữ: Hai triệu, chín trăm chín mươi chín nghìn, chín trăm mười cổ phiếu)
5. Tổng khối lượng vốn huy động dự kiến:

29.999.100.000 đồng
(Bằng chữ: Hai mươi chín tỷ, chín trăm chín mươi chín triệu, một trăm nghìn đồng).
6. Ngày phát hành (Ngày chốt danh sách cổ đông hiện hữu): 15/07/2013

7. Ngày bắt đầu chào bán:
18/07/2013

8. Ngày kết thúc chào bán:
16/08/2013

9. Thời hạn đăng ký mua:
Từ ngày 18/07/2013 đến ngày 16/08/2013

10. Ngày thanh toán tiền mua cổ phiếu (cổ đông hiện hữu thực hiện quyền): Từ ngày 18/07/2013 đến ngày 16/08/2013

11. Ngày thanh toán tiền mua cổ phiếu (xử lý cổ phiếu không chào bán hết): Từ ngày 19/08/2013 đến ngày 05/9/2013

12. Ngày kết thúc chuyển giao cổ phiếu (dự kiến): 30/09/2013

II. Tổ chức bảo lãnh phát hành: Không có
III. Đại lý phân phối: Không có
IV. Kết quả chào bán cổ phiếu (cho cổ đông hiện hữu):
	STT
	Đối tượng mua cổ phiếu
	Giá chào bán (đ/cp)
	Số cổ phiếu phát hành

	Số lượng cổ phiếu đăng ký  mua
	Số lượng cổ phiếu được phân phối
	Số người đăng ký  mua
	Số người được phân phối
	Số người không được phân phối
	Số cổ phiếu còn lại
	Tỷ lệ cổ phiếu phân phối

	A
	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9=3-5
	10

	1
	Người lao động trong doanh nghiệp
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	2
	Cổ đông hiện tại
	-
	7.999.761
	-
	7.999.222

	1.785
	0
	539
	-

	a.
	Phát hành cổ phiếu thưởng
	-
	4.999.851
	-
	4.999.312

	1.785
	0
	539
	99,99%

	b.
	Chào bán
	10.000
	2.999.910
	2.999.910
	2.999.910
	66
	66
	0
	-
	100%

	-
	Chào bán lần đầu
	10.000
	2.999.910
	2.233.347
	2.233.347
	66
	66
	0
	766.563
	-

	*
	Xử lý cổ phiếu chào bán không hết
	10.000
	766.563
	766.563
	766.563
	02
	02
	0
	0
	-

	3
	Người đầu tư ngoài doanh nghiệp
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	4
	Người nước ngoài
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Tổng số
	10.000
	7.999.761
	-
	7.999.222
	-
	1.785
	0
	539
	-

Ghi chú:  Số cổ phiếu còn lại (539) là cổ phiếu lẻ từ việc phân phối cổ phiếu thưởng. Giá trị số cổ phiếu lẻ này được để lại vào vốn tích lũy của Công ty. Số cổ phiếu lần đầu chào bán không hết (766.563) đã được phân phối lại cho 02 tổ chức: Tập đoàn Công nghiệp Than Khoáng sản Việt Nam và Công ty cổ phần Cơ điện lạnh theo nghị quyết 24/NQ-VNBC của Hội đồng Quản trị Công ty.

V. Tổng hợp kết quả đợt phát hành và chào bán cổ phiếu:

1. Tổng số cổ phiếu đã phân phối: 7.999.222 cổ phiếu, chiếm 99,99% tổng số cổ phiếu được phép phát hành.

2. Tổng số tiền thu từ việc chào bán cổ phiếu: 29.999.100.000 đồng
(Bằng chữ: Hai mươi chín tỷ, chín trăm chín mươi chín triệu, một trăm nghìn đồng).
3. Tổng chi phí:

103.650.000 đồng.

· Lệ phí phát hành:

  10.000.000 đồng
· Trả phí thực hiện quyền :
  15.000.000 đồng

· Phí kiểm toán:

  22.000.000 đồng
· Phí tư vấn:

  55.000.000 đồng
· Phí chuyển tiền:

    1.650.000 đồng
4. Tổng thu từ đợt chào bán chứng khoán sau khi trừ đi phí chuyển tiền là: 29.997.450.000 đồng (Có xác nhận của ngân hàng nơi mở tài khoản phong toả nhận tiền mua cổ phiếu đính kèm).
VI. Cơ cấu vốn của tổ chức phát hành sau đợt phát hành (tính theo số CP sở hữu):
	TT
	Danh mục
	Giá trị

(1000 đồng)
	Tỷ lệ
(%)

	Tổng vốn chủ sở hữu:

· Cổ đông sáng lập

· Cổ đông lớn (trên 5%):

· Cổ đông nắm giữ dưới 5% cổ phiếu có quyền biểu quyết:

Trong đó:

· Nhà nước:

· Người nước ngoài:
	279.986.260
213.731.140
66.255.120
148.112.150
16.309.080
	100

76,34

23,66

52,9

5,82

Danh sách và tỉ lệ sở hữu của các cổ đông lớn:

	TT
	Cổ đông
	Số cổ phần
	Tỷ lệ sở hữu %

	1
	Công ty Cổ phần Cơ điện lạnh
	  6.561.899
	23,44

	2
	Tập đoàn Công nghiệp Than - Khoáng sản Việt Nam
	14.811.215
	52,9

	Tổng cộng
	21.373.114
	76,34

	Nơi nhận:
· Như trên (b/c);

· HĐQT, BKS (e-copy);

· GĐ, PGĐ, KTT (e-copy);

· Lưu: VT; HĐQT; KTTC (5)
	TM HỘI ĐỒNG QUẢN TRỊ

CHỦ TỊCH - GIÁM ĐỐC
Vũ Anh Tuấn